

Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (Year) 22

Lösnings 5 Cents

WINNIPEG, MAN., ONSDAGEN DEN 15 APRIL 1914.

Nr. 15

10,000 prenumeranter för Svenska Canada Tidningen till midsommaren 1914.

Stockholmsbref.

(Specialt för Sv. Canada Tidningen.)

Stockholm, den 31 mars. Nu har jag på omständigheterna tvungits att göra ett kort uppehåll med mina korrespondenser. Det har varit och är fortfarande väldigt i Sverige, därvid gifvits alla krafter tagas i anspråk; och jag har därför äfven, efter måttet af förmåga, måst bidra. Men hädnad efter, hoppas jag, skall ingen orogelundenhet kunna läggas mig till last.

Det val, som för närvarande pågår, och började med stockholmskretsarnas starka uppmarsch i fredags, har för västerns väljare en tvåfaldig uppgift, dels försvarsfrågans lösning, efter måttet af bärkraft, dels att bevara, ty, såsom redan är omtalat, kongungen föllde i sitt behåll borgärdstal sådana uttryck, att man kunde misstänka honom för att efter Gustaf III:s monstret, vilja utvidga kongungamakt. Men han har allredan fått svar, som omöjligt kunna misslyckas. Västern moter upp vid valurna som aldrig tillförene, och hur segervis högren än är efter bondetagens triumf, och den relativa valframgången i Stockholm; nu börjar den likvärdiga striden i taktikerna. Nu börjar man inse, ehuru det redan är för sent, (landstingsmannavalen är i västerns tecken), att svenska folket icke låter sig af öfverord och feta fraser, sådana de serverats och serveras af Sven Hedin, Heidenstam och Henning von Melstedt m. fl.

Det har blifvit ett talesätt här hemma "om valagation efter amerikanska monstret", och litet var här därigenom fått den föreställningen, att amerikanerna till ytterlighet använda korruptiva medel för att eröfra valmän — och det är nog riktigt, åtminstone hvad Förenta Staterna beträffar. Men jag försäkras härifrån: jag har deltagit, eller åtminstone öfvervärat, två valspår på andra sidan Atlanten, men jag har likväl aldrig sett något parti där "bera använda så förlätliga, så rent förtärliga, rent omedelbara medel, som man på högrens sidan denna eftertrifvar haft i bruk hemma i Sverige. Särskilt har man lagt sig vinn om att nedsmutsa den förutvarande regeringens medlemmar. Framstående vetenskapsmän, författare och politiker ha huserats som ligapojkar. Liberala tidningar ha inköpts för högerpengar eller korrumpations med understöd — allt därför att en enda man, häradsbifvning Karl Staaff, icke talar kongungen på läppen. En hel liten trave med de mest oförskämda högerhörslygner har på skrifbordet, där detta skrivdes. De föra ett språk, som föga är värdigt svenskar, och skrämma för ryssen som barnen för sotaren. Så nog bör man låta bli att tala om den "amerikanska korruptionen". Den är tillräcklig här hemma. Man behöfver icke gå öfver än efter vatten.

Men hvad vinner man och hvad har man vunnit med denna hänsynslösa framfart? Det kan sägas i af sig och med längre motivering — jag skall hålla mig på en medelväg. Det enda reella resultatet af denna oförskämda agitation, som föres af högren, är ett mistroende så starkt, att det skall krävas årstiden för att utplåna det ur småfolkets medvetande, om det ens någonsin kommer att lyckas. Man har beivrat, när vetenskapsmän, med världsrykte, sådana som professor Mittag-Leffler, fullständigt skamslagit sig inför nationen för att kunna nedsvärta herr Staaff — för att kunna slå ut den hatade partiledaren ur det politiska spelet. Hemliga handlingar prissivas af offentligheten. Det privata lifvet meddelades utlämnas till högerpressen, som icke skyr att bringa dem vidare — för att komma Staaff till lifs, och de grufsta tillivelser göras dagligen i tal och skrift mot denne man. Numera ler allmänheten. Numera förstår man hela taktiken. Ett åtal, polisen och justitiestämman ha blifvit på kallade, blir emellertid Mittag-Lefflers vinst.

Sådan är ställningen i Sverige just nu, när folket går till val. Högren har, under försvarsfrågans täckmantel, velat bringa den borgerliga västern på fall, men utan triffel skall man jämmerligen misslyckas. Så mycket kan man säga, innan något mera valresultat än Stockholms första krets, med redan i förväg beräknad motgång, blifvit känt. Det är nämligen så, öfver hela Europa, att ytterlighetspartier kivas om storsidorna; och här har man, sorgligt att tala om, äfven fått åtskilliga element bland nykterhetsföretaget med i bögeriden. Några af de värsta skrämfokarna, som annars icke glömt att utskrika sitt nykterhetsintresse, ha i

(Forts. å sid. 5.)

VALEN I SVERIGE.

Resultatet från valet i Stockholm, Göteborg, Malmö och Blekinge känt.

De med så stor spänning mötsedda valet till Andra kammarerna ha nu öfverallt ägt rum. Men med den proportionella metoden går röstberäkningen ganska långsamt och resultatet blir därför endast småningom kärlagt. I ett telegram, dateradt d. 8 april, till en kollega, meddelas dock följande:

"Hittills bekanta valresultat äro som följer: Stockholm, 6 höger, 6 socialdemokrater, 2 liberala; Göteborg, 3 socialdemokrater, 2 höger, 2 liberala; Malmö, 2 socialdemokrater, 1 höger, Blekinge, 3 höger, 2 liberala, 1 socialdemokrat, eller en vinst af 3 höger."

Den förutvarande partifördelningen på dessa platser var följande: Stockholm, 7 socialdemokrater, 4 lib., 3 höger; Göteborg, 3 höger, 2 lib., 2 soc., Malmö, 2 soc., 1 höger; Blekinge, 2 höger, 2 lib., 2 soc.

Högern har vunnit 3 platser i Stockholm och en i Blekinge, men förlorat 1 plats i Göteborg. Resultat +3. Liberalerna ha förlorat 2 platser i Stockholm, och bibehållit hvad de ha på öfriga ställen. Resultat - 2.

Socialdemokraterna ha vunnit en plats i Göteborg, förlorat 1 i Stockholm och en i Blekinge. I Malmö som fört. Resultat - 1.

Om valet i Stockholm och Blekinge skriver en Stockholmstidning: Riksdagsvalet för hufvudstadens båda kretsar ägde rum fredagen den 27 mars och omfattades med ett så lifligt intresse att man aldrig sett maken.

De 32 vallokaler, jämnt spridda öfver hela staden, öppnades kl. 9 f. m., då stora köer af valmän väntade. Köerna smälte så småningom, men röstningen pågick ofbrutet hela dagen.

Ut i staden voro alla samtal och allas inträsen riktade på valet. De promenerande fingo också påminnelser dels genom affisekladda biler, som gjorde propaganda för olika listor, dels genom den ganska allmänna flaggningen. Vid samtliga vallokaler stodo sandwichmän och tillhandahållde valsedlar.

Utom de tre hufvudpartiernas officiella valsedlar och de Frisinnade försvarsmännens, hvilka gjorde gemensamt sak med de moderata och röstade med beteckningen Försvaret framst, utdelades separatlistor.

Af nu föreliggande fiffror framgår, att i båda kretsarna afgifvits i rundt tal 43,500 röster mot 35,500 vid valet 1911, sålunda en ökning af 8,000 röster. Hela antalet röstberättigade i hufvudstaden uppgår till 56,000, hvaraf följer, att i det närmaste 80 procent af de röstberättigade begagnat sig af sin rösträtt.

För första kretsen har sammanräkning redan ägt rum och gifvit till resultat, att under beteckningen Försvaret framst (högren och Frisinnade försvarsvänner) röstat 6,220 personer, på den "frisinnade listan 3,580 och på arbetarepartiets 10,831.

Resultatet blef sålunda, att arbetarepartiet besatte 1:a, 3:e, 4:e och 7:e platserna, de moderata och frisinnade försvarsvännerna 2:a och 6:e platserna samt de frisinnade 5:e platsen.

I de Staaffs skrivelse yttras bl. a. följande: De beskyllningar som i hr. M. L. S. anförande riktas särskilt mot mig i genskap af statsminister, äro af det grufsta slag och ha erhållit den mest uppseendeväckande form.

Professor Mittag-Lefflers uttalande utgåro till hufvudsaklig del ett sammanhängande helt af förolmpningar och smädelser af den art, som i par. 9 af kap. 16 strafflagen angifves. Han utgår från den förutsättningen, att jag, "en maktlysten och äfventyrslyskande man", med begrundning af en gynnans situation svingat mig upp, "efter åtskilliga, vid våra mer naiva förhållanden tämligen ökända äfventyr som advokat". I den maktlystningen som jag, driven af egenytliga motiva, sålunda uppmanat, säges jag, öfvertygad om min skicklighet att under min vilja kafa "de olika parterna inom Andra kammarerna", ha uppenbarligen ansett mig kunna "ansvarslöst förordas äfven öfver sådana frågor, som gällde värt Sveriges yttersta väl och ve, dess vara eller icke vara som ett själfständigt land".

Dessa öppna smädelser föra ses mot bakgrunden af i talat förekommande förtäckta antydningar om ett landsföretäkt sinne hos mig och andra personer inom det frisinnade partiet. Min tanke skulle vara denna: "måhända kommer olyckan dock icke i min tid och efter mig gärna syndaföretäkt; kommer den åter då jag med, alltid finns för mig en hedersplätt i eröfrans rike". Till

(Forts. å sid. 5.)

Liberal kandidat. Ewen Mel'erson blef i fredags enhälligt nominerad till liberal kandidat för Portage la Prairie, Man. Hans konservativa motståndare är Hon. Hugh Armstrong.

Svårt anklagad.

Prof. Mittag-Leffler framdragur grofva beskyllningar mot f. d. statsminister Staaff.

Olika meningar. HR. STAAFF HAR NU ATALAT SIN VEDERSAKARE.

På sidan 6 i dagens nummer af Svenska Canada Tidningen omtalas, huru som professor Mittag-Leffler anklagat statsminister Staaff för att han skulle hafva behållit två hemliga handlingar resp. 14 och 19 månader. Den uppseendeväckande affären har nu, enligt senaste Sverigetidningar kommit i ett synnerligen sensationellt läge.

D. 24 mars ingick till Svenska telegrafbyrå följande skrivelse från hr. Staaff:

Sedan professor Mittag-Leffler nu gifvit någon upplysning om, hvilka handlingar han afsett i sitt tal den 17 mars till Stockholms studentkår, får jag, efter att ha sökt vinnna klarhet i saken, meddela följande: Beträffande den första handlingen har den, såsom professor Mittag-Leffler sjelf uppgifver, blifvit af den medlem af statsrådet, som mottagit densamma (denne är för närvarande icke i Stockholm) remitterad till en af försvarsberedningarna. Med denna handling har jag sålunda icke tagit någon befattning. Och har jag icke, oaktat gjordas försök, lyckats förskaffa mig kännedom om dess innehåll.

Hvad angår den andra handlingen, var den fullständigt betydelselös för "den, som vid krigsbrott öfvertaga den militära ledningen", men kunde däremot, för mig ur andra synpunkter, äga ett visst intresse, hvarpå jag dock i anseende till handlingens hemliga natur ej kan vidare inlåta mig.

Och handlingens betydelselöshet för de militära myndigheterna utgör naturligtvis förklaringen till, att densamma icke af vederbörande departementchef eller departementsambetsman återfördrats från mig vid utgången af någon på deras ansvar beredande åtgärd.

Till sist anser jag mig böra nämna, att professor Mittag-Lefflers smädelser och beskyllningar mot mig med afseende på utöfningen af mitt förutvarande ämbete komma att göras till föremål för rättsliga åtgärder.

Stockholm, den 24 mars 1914.

Karl Staaff.

Tjugufyra timmar därefter kom svaret. D. 25 mars offentliggjordes genom Svenska telegrafbyrå en skrivelse från prof. Mittag-Leffler till hr. Staaff, hvare den offentliggjort ett bref från amiral Dryssen. Denne påstår, att ett af dokumenten var af utomordentligt vikt.

Slutligen föreligger ett d. 26 mars afsänt bref till hr. Staaff från amiral Sjöner, hvare denne förklarar, att ifrågakvaranta dokument är fullständigt betydelselöst för den, som vid krigsbrott öfvertaga den militära ledningen.

Hr. Staaff ingick d. 27 mars en anmälan till Stockholmspolisen med begäran om åtal mot prof. Mittag-Leffler för beskyllningar mot hr. Staaff för ämbetsfel samt andra smädelser i förbindelse med utöfning af hr. Staaffs statsministerämbete.

I hr. Staaffs skrivelse yttras bl. a. följande: De beskyllningar som i hr. M. L. S. anförande riktas särskilt mot mig i genskap af statsminister, äro af det grufsta slag och ha erhållit den mest uppseendeväckande form.

Professor Mittag-Lefflers uttalande utgåro till hufvudsaklig del ett sammanhängande helt af förolmpningar och smädelser af den art, som i par. 9 af kap. 16 strafflagen angifves. Han utgår från den förutsättningen, att jag, "en maktlysten och äfventyrslyskande man", med begrundning af en gynnans situation svingat mig upp, "efter åtskilliga, vid våra mer naiva förhållanden tämligen ökända äfventyr som advokat". I den maktlystningen som jag, driven af egenytliga motiva, sålunda uppmanat, säges jag, öfvertygad om min skicklighet att under min vilja kafa "de olika parterna inom Andra kammarerna", ha uppenbarligen ansett mig kunna "ansvarslöst förordas äfven öfver sådana frågor, som gällde värt Sveriges yttersta väl och ve, dess vara eller icke vara som ett själfständigt land".

Dessa öppna smädelser föra ses mot bakgrunden af i talat förekommande förtäckta antydningar om ett landsföretäkt sinne hos mig och andra personer inom det frisinnade partiet. Min tanke skulle vara denna: "måhända kommer olyckan dock icke i min tid och efter mig gärna syndaföretäkt; kommer den åter då jag med, alltid finns för mig en hedersplätt i eröfrans rike". Till

(Forts. å sid. 5.)

Konung Gustaf opereras. Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

UR SENASTE SVERIGE-POST.

Svar hisselucky. — Tonsättare begår självmord. — Försikring. — Teknisk attaché.

En ohygglig hisselucky, som kostade en stockholmsk affärsman, grosshandlaren Gusten Enander, lifvet, inträffade d. 24 mars i huset Brunkebergsgård 14. Hr. Enander skulle taga hissen ned från fjärde våningen. Hissen var på väg ned och stannade vid den våning där grosshandlaren Enander befann sig, hvarevid hisspojken gick ut. Då E. skulle stiga in i hissen, blef han tillfälligt utredd anledning i rörelse nedåt. Han kom på så sätt med hufvudet och öfverkroppen emellan hisskorgens tak och fjärde våningens golv och blef därvid så svårt klämd att dissen så gott som oömblickligen inträffade. I tillkallad ambulansvagn fördes den förolyckade till Seraferinlasarettet, där man konstaterade att dissen inträtt, hvarpå liket afkördes till härhuset.

Vid Svenska teknologforeningens sammanträde d. 26 mars behandlades det i riksdagens motionsvis framförda förslaget om anställandet af en svensk teknisk attaché för Förenta Staterna och Canada. Styrelsen läde tillstyrkt förslaget med uttalande om att attachén skulle tilldelas legation i Washington, som sedan ägde på lämplig plats placera honom. Förslaget blef att uppträda af styrelsen att afgifva uttalande.

Från Seattle meddelas, att tonsättaren Gösta Geijer under ett tillfälligt besök i stadens medels ett revolverskott ändat sitt lif. Gösta Geijer, hvilken som tonsättare var känd i vida kretsar i Sverige, var en djupt anlagd, starkt lyrisk natur, hvare öfverkonstigt vållade att han hade svårt att bära lifvets motgångar, små som stora. Sjuklighet och ekonomiska bekymmer hämmade därför utvecklingen af hans öfverlyskliga begåffning. Han var född 1857.

Befälå till tremastade skoneren "Hanna", som inkommit till Ljungö, Gotland, rapporterar, att sex ryska pansarartyr kl. half 5 f. m. d. 25 mars observerades med sakt färd styra ut från Hedsviken på Gotlands västkust. De fortsatte där på längs kusten och sågos sedan sista kurs i sydostlig riktning.

Bataljonsläkaren Isidor Sandberg i Kristianstad har enligt Stockholmstidningen till detektiva polisen i Stockholm ingifvit en anmälan mot f. löjtnanten Claes Henning Meleher Unger för försikring af aktier till ett värde af minst 200,000 kr. Anmälan gjordes till polisen d. 23 mars, men redan d. 30 mars lämnade Unger Stockholm. Sannolikt är att han redan hämnat utgifvandet för landets rik. Han efterlyses nu i utlandet.

Den 22 mars blef en hofrättsnotarie från Upsala på Birger Jarlsgatan i Stockholm bestulen på en plånbok med innehållande 8,270 kr. Detektiva polisen i Stockholm har nu häktat fyra personer, såsom skälliga misstänkta för delaktighet i den stora riksstölden. De häktade äro: en skrädderarbete, två f. d. sjömän och en skoarbeta. Alla de häktade neka till att de ha någon som helst kännedom om stölden.

Öfverkommandanten i Stockholm och chefen för fjärde arméfördelningen generalmajor Jungstedt ingick d. 26 mars i sitt 61:a år.

Marie behövelsdag dränkande två tjänsteflickor, 18-åriga Fanny Kardell och 17-åriga Helga Eriksson från Hidinge socken. De roade sig med att slå kana på en kvarnadam i den förblifvande Svartån, och kommo ut öfver strömfåran, hvarvid isen brast. Liken återfunnos liggande strax intill hvarandra.

Natten mellan d. 22 och 23 mars nedbrann en torplägenhet, kallad Stockholmslms, lydande under Brodåsa säteri i Skurup, hvarvid en 60-årig kvinna, Karna Sjögren, hustru till rikstären J. P. Sjögren, blef inklämd. Inne i lästektiven erkände Sjögren, som anslåits som misstänkt, att han själf anlagt branden i syfte dels att bli befriad från hustrun, som under en följd af år varit sjuklig och nästan helt och hållet saknat synförmåga, dels för att åtkomna brandförsäkringen för sitt lööse, som han hade försäkrat i händelsbolaget för 700 kr., hvilket belopp betydligt öfversteg egendomens värde.

Konung Gustaf opereras. Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Mot döden.

John Krafchenko dömes att hängas för mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee.

Den dödsdömda oberörd. KRAFCHENKO ANKLAGAR WINNIPEGSPOLISCHIEF.

John Krafchenko skall hängas. Så bydde den dom, som förliden torsdag föllde i den sensationella rättegången i Morden. Man afvaktningen äger rum den 9 juni i Winnipeg.

Mordet på bankdirektör Arnold i Plum Coulee, för hvilket Krafchenko nu blifvit dömd till döden, hafva vi förut utloft redogjort för och äfven för Krafchenkos sensationella rymning samt rättegången och domarna i samband därmed. Om rättegången i Morden hafva vi äfven ordat vara af nöden att i kortare redogjort vara af bindande bevis, som framkommit i saken, och hvilka Krafchenko nu blifvit dömd. Om själva rånet och mordet har följande blifvit bevisat: Krafchenko har uppehållit sig i och omkring Plum Coulee under tiden för förberedelsen. Som han varit bosatt där i flere år, var han väl känd af befolkningen där i trakten. Morddagen iakttoes en man utanför banken. Mannen hade en svart rock

af svart skugga. Samme man sågs äfven inne i banken af en, som skulle gå dit in: den ökände stöd där fram för Arnold, hvilken stod med upprettade händer. Man såg sedan nämnen komma springande ut från banken, följt af Arnold; ögonvittnen sågo mannen skjuta Arnold, som föll ned död. Vidare har man sett mannen springa upptill Dycks automobilstall, där han steg in i en automobil, som körde bort honom. Dyrk har varit på den mannen, som han körd, var Krafchenko, hvilken med revolver i hand tvingade honom att köra i riktning mot Winnipeg. Roeken, som den mystiske mannen hade på sig, hittades i några huskar utanför Plum Coulee, och en skådespelare i Winnipeg har svurit på att Krafchenko för en tid sedan föll läna den af honom. Flera andra graverande vittnesmål ha framkommit, och alla stämma väl med hvarandra.

Försvaretsadvokaten har försökt bevisa Krafchenkos alibi, men här detta ej lyckats.

Juryns utslag var enhälligt, och tog det i 1 timme och 30 minuter att besluta sig för att förklara Krafchenko skyldig. Rättegången hade varat från den 18 mars och ledts af chief justice Mathers. J. D. Safford fungerade som den anklagades advokat.

När dödsdomen föllde af Mr. Mathers, var dömsalen till sista plats fylld af åhörare. Alla syntes mer eller mindre röda, endast fången tyktes vara oberörd, såsom han varit under hela rättegången. Innan domen uttalades, tillkall Krafchenko att yttra sig. Han höll ett litet anförande, i hvilket han sade, att han visserligen var i Plum Coulee morddagen, men att en annan person skjutit Arnold. Vidare framkom han till insinuationer mot polischief Maeperson i Winnipeg och rekommenderade en undersökning af dennes departement. Man tror dock, att detta endast var en hämnd.

Domen kommer sannolikt icke att öfverklaras. Däremot kommer sannolikt en nådeansökan att ingifvas till justitiedepartementet.

I lördags fördes Krafchenko till Winnipeg, där han till afstraffningsdagen skall förvaras i provinsfängelset. Under färd från Morden vägrade sig fången ranska nervös och nedslagen, men han återfick senare något af sin oberörda min. Krafchenko kommer sannolikt att i fän-

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

Enligt telegram från Stockholm, daterade den 7, 9 och 10 april, blef konung Gustafs hilsenstillstånd så kritiskt, att en operation den 9 måste företagas på Sofiahemmet, dit den höge patienten förts. Professor Flemer från Heidelberg utförde operationen, och det befunns, att kongungen led af en svulst i magsäcken. Hans tillstånd är efter omständigheterna godt.

BUDGETTALET.

Tullen på hvete och mjöl kommer ej att upphävas, enligt finansministerns utsago.

Finansminister White höll i måndags f. v. sitt tredje budgettal i underhuset. Talet var en stor misseräkning för representanterna från landtdistrikter och en triumf för representanterna för de beskyddade inträsen. Ministern fäste uppmärksamheten på att regeringen icke vore hägad att upphäva tullen på hvete och mjöl. På grund af den hastiga utvecklingen af järnvägssystemet och öppnandet af Panamakanalen kunde han icke rekommendera upphäfvandet af dylik tull.

En del nedläggningar i tulltariffen komma dock farmarna till godo. På hundars, rådjurs och hästares blir skyddstullen nedsett från 17½ till 12½ proc. Delar af "ditching" maskiner komma på förtur.

Finansministern krätkrärade det fiskalår, som slutade den 31 mars 1913, som det bästa finansåret i Dominionens historia. Inkomsten öfverstege nämligen utgifterna med \$22,000,000. Statskulden har emellertid på grund af de frukostiga understöden till järnvägar ökat, och utgjorde Canadas grufsta skuld, betalbar i London, vid fiskalårets slut \$28,000,000.

Canadas handelsomsättning slog under fiskalåret rekord, nämligen öfver ett tusen miljoner dollar.

NORDENSKIÖLD GER SIG TILL KANNA. Omtalar hur Berg rämnordades.

Ändtligen har nu underrättelsen anlänt från frih. Nordenskiöld. Till hans moder friherrinnan Anna Nordenskiöld på Delby ankom